
365 366

都道府県（事業主体） 河川名 金額

令和6年度当初

愛知県
愛知県
愛知県
愛知県
愛知県
愛知県
愛知県
愛知県
愛知県
愛知県
愛知県
大阪府
奈良県
奈良県
奈良県
奈良県
奈良県
奈良県
奈良県
奈良県
奈良県
奈良県
奈良県
奈良県
奈良県
奈良県
奈良県
奈良県
和歌山県
広島県
広島県
広島県
徳島県
福岡県
福岡県
佐賀県
鹿児島県
鹿児島県
鹿児島県

新川
大山川
五条川

新川（古知野南小）
新川（古知野西小）
新川（赤池調整池）

境川
逢妻川
猿渡川

境川・猿渡川（丸根池）
境川・猿渡川（大別当池）

寝屋川流域
大和川流域布留飛鳥圏域
大和川流域曽我葛城圏域

大和川流域曽我葛城圏域葛下川
大和川流域曽我葛城圏域葛城川
大和川流域曽我葛城圏域曽我川
大和川流域曽我葛城圏域高田川
大和川流域布留飛鳥圏域寺川
大和川流域布留飛鳥圏域米川

大和川流域布留飛鳥圏域飛鳥川（下流）
大和川流域布留飛鳥圏域飛鳥川（上流）
大和川流域布留飛鳥圏域大和川
大和川流域平城圏域能登川
大和川流域平城圏域秋篠川
大和川流域平城圏域地蔵院川

大和川流域生駒いかるが圏域竜田川
大和川流域生駒いかるが圏域富雄川

西川
本川流域
本川
多治比川
那賀川

金丸川・池町川
下弓削川
六角川流域
甲突川
新川
稲荷川

574	
834	
174	
41	
45	
96	
200	
200	
140	
40	
10	

1,326	
60	

1,192	
22	
20	
130	
40	
36	
30	
104	
27	
20	
22	
140	
44	
82	
30	
20	
150	
500	
800	
30	
20	
20	
50	
40	
40	
40	

合計 52事業 7,659	

※上記の他、後進地域特例法適用団体補助率差額がある。
※事業費ベース

4-3-21　特定都市河川浸水対策推進事業一覧（令和4～ 6年度予算）
1．総括表　　　　　　　　　（単位：百万円）

補助

令和4年度当初 3,184

令和5年度当初 6,746

令和6年度当初 7,659

2．河川別
補助 （単位：百万円）

都道府県（事業主体） 河川名 金額

令和4年度当初

愛知県
愛知県
奈良県

新川流域
境川・猿渡川流域
大和川流域

454	
440	
2,290	

合計 3事業 3,184	

令和5年度当初

群馬県
神奈川県
神奈川県
静岡県
愛知県
愛知県
奈良県
大阪府
奈良県
広島県

休泊川
境川
引地川
巴川
新川流域

境川・猿渡川流域
大和川流域
寝屋川流域
大和川流域
本川流域

10	
27	
23	
20	
20	
427	
353	
2,940	
2,896	
30	

合計 10事業 6,746	

令和6年度当初

岩手県
宮城県
秋田県
福島県
福島県
群馬県
神奈川県
神奈川県
新潟県
新潟県
石川県
岐阜県
静岡県

馬淵川
尾袋川・小田川
旭川外
逢瀬川
谷田川
休泊川
境川　外
引地川　外
烏川等
前川等

流域水害対策計画作成
境川
巴川

30	
10	
50	
10	
10	
24	
31	
25	
20	
20	
20	
10	
10	




