4-3-21 特定都市河川浸水対策推進事業一覧(令和 4 ~ 6 年度予算)

1. 総括表 (単位:百万円)

	補助
令和4年度当初	3,184
令和5年度当初	6,746
令和6年度当初	7,659

2. 河川別

(単位:百万円)

	都道府県(事業主体)	河川名	金額
令和4年度当初	愛知県 愛知県 奈良県	新川流域 境川・猿渡川流域 大和川流域	454 440 2,290
	合計	3事業	3,184
令和5年度当初	群馬県 神奈川県 神奈岡知県 夢知知県 愛知泉県 奈良 阪良県 大奈良県 広島県	株泊川 境川 引地川 巴川 新川流域 境川・猿渡川流域 大和川流域 夜里川流域 大和川流域 本川流域	10 27 23 20 20 427 353 2,940 2,896 30
	合計	10事業	6,746
令和6年度当初	岩	馬淵川 尾袋川·小田川 旭川外 逢瀬川 谷田川 休泊川 境川 外 引地川 外 鳥川等 前川等 流域水害対策計画作成 境川 巴川	30 10 50 10 10 24 31 25 20 20 20 10

	都道府県(事業主体)	河川名	金額
	愛知県	新川	574
	愛知県	大山川	834
	愛知県	五条川	174
	愛知県	新川 (古知野南小)	41
	愛知県	新川(古知野西小)	45
	愛知県	新川(赤池調整池)	96
	愛知県	境川	200
	愛知県	逢妻川	200
	愛知県	猿渡川	140
	愛知県	境川・猿渡川 (丸根池)	40
	愛知県	境川・猿渡川(大別当池)	10
	大阪府	寝屋川流域	1,326
	奈良県	大和川流域布留飛鳥圏域	60
	奈良県	大和川流域曽我葛城圏域	1,192
	奈良県	大和川流域曽我葛城圏域葛下川	22
	奈良県	大和川流域曽我葛城圏域葛城川	20
	奈良県	大和川流域曽我葛城圏域曽我川	130
	奈良県	大和川流域曽我葛城圏域高田川	40
	奈良県	大和川流域布留飛鳥圏域寺川	36
A finale de de de de	奈良県	大和川流域布留飛鳥圏域米川	30
令和6年度当初	奈良県	大和川流域布留飛鳥圏域飛鳥川(下流)	104
	奈良県	大和川流域布留飛鳥圏域飛鳥川(上流)	27
	奈良県	大和川流域布留飛鳥圏域大和川	20
	奈良県	大和川流域平城圏域能登川	22
	奈良県	大和川流域平城圏域秋篠川	140
	奈良県	大和川流域平城圏域地蔵院川	44
	奈良県	大和川流域生駒いかるが圏域竜田川	82
	奈良県	大和川流域生駒いかるが圏域富雄川	30
	和歌山県	西川	20
	広島県	本川流域	150
	広島県	本川	500
	広島県	多治比川	800
	徳島県	那賀川	30
	福岡県	金丸川・池町川	20
	福岡県	下弓削川	20
	佐賀県	六角川流域	50
	鹿児島県	甲突川	40
	鹿児島県	新川 稲荷川	40 40
	鹿児島県	1旧1可川	40
	合計	52事業	7,659

[※]上記の他、後進地域特例法適用団体補助率差額がある。
※事業費ベース